
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/381/24 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym Radnym Gminy Cieszków 

oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Cieszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Cieszków, w związku z pełnieniem przez nich mandatu radnego oraz funkcji 

w Radzie Gminy przysługują diety w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet stanowi minimalne wynagrodzenie  

za pracę określone na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość diet obliczoną w stosunku procentowym do minimalnego 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 ust. 2: 

1) dla radnego Rady Gminy, będącego członkiem komisji stałej lub doraźnej - 30%; 

2) dla radnych pełniących funkcję przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej - 35%; 

3) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 45%; 

4) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 40%; 

5) dla radnego nie będącego członkiem żadnej stałej komisji rady - 10%. 

2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta wynikająca ze sprawowanych funkcji, w najwyższej wysokości. 

3. Diety Radnych ulegają zmniejszeniu: 

1) z powodu nieobecności na sesji – każdorazowo o 100 zł; 

2) z powodu nieobecności na posiedzeniu każdej komisji stałej, której radny jest członkiem – każdorazowo 

o 100 zł. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 2 zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 

dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

3. Diety dla radnych będą wypłacane na podstawie listy obecności, na których radny potwierdza 

własnoręcznym podpisem swój udział w sesjach Rady i komisji. 

4. Diety wypłacane są w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, na konto bankowe 

wskazane przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1612



5. Maksymalna wysokość diety określona w § 2 nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy określonej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 4. 1. Niezależnie od diet o których mowa w § 2 radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych – na zasadach określonych w odrębnych przepisach uregulowanych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.2000.66.800 ze zm.). 

2. W razie wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy – radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden 

kilometr przebiegu, określonych w sposób przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania  

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz.U.2002.27.271 ze zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała nr III/12/18 Rady Gminy Cieszków z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie 

określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym radnym Gminy Cieszków oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 kwietnia 2024 roku. 

Przewodniczący: 

Marcin Mruk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1612


		2024-03-06T07:50:05+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




